*Transumpto-*  
*rurn fides.*

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alienius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio quam extra adhibetur; quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv iunii MDCLXVIII, pontificatus nostri anno 1<sup>4</sup>.

Dat. die 25 iunii 1668, pontif. an. 1.

<sup>4</sup> Ab electione anno II (R. T.).

*Indultum ut religiosus sacerdos profes-*  
*sus Congregationis monachorum sancti*  
*Hieronymi in regnis Hispaniarum,*  
*specialiter ab eadem congregacione de-*  
*putandus, notarii munere, ad effe-*  
*ctum capiendi informationes super pu-*  
*ritate sanguinis monachorum ad pro-*  
*fessionem in eadem congregacione ad-*  
*mittendorum tantum, fungi possit.*

*Clemens Papa IX,*  
*ad futuram rei memoriam.*

§ 4. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Iosephus a Toletu minister generalis congregationis monachorum S. Hieronymi in regnis Hispaniarum, quod, cum dicta congregatio, tum propter exactam regularis disciplinae observantiam, virosque doctrinâ atque pietate conspicuos qui in eâ semper floruerunt, tum propter propensam regum earumdem Hispaniarum catholicorum, quorum cadavera in ecclesiâ monasterii de Escuriali dictae congregationis sepeliri solent, erga ipsam congregationem voluntatem, in illis partibus semper fuerit in magnâ hominum existimatione atque veneratione, ad hanc tuendam iam dum factum fuit in eadem congregacione statutum, a felicis recordationis Ale-

*Expositio.*

*Statutum con-*  
*gregationis.*

xandro Papa VII praedecessore nostro confirmatum, ut nemo in eamdem admittatur qui ad christianam religionem fideiique catholicam recenter sit conversus, aut ex aliquâ sectâ per Sedem Apostolicam reprobata originem trahat; et pro huius statuti observatione, quando aliquis ad professionem in aliquo eiusdem congregationis monasterio admittendus est, deputari solet de consensu capituli illius monasterii monachus ad capiendas debitas informationes super puritate sanguinis aliisque supradictis; qui monachus, cum nullam habeat iu-

risdictionem, cogitur pro capiendis informationibus huiusmodi rogare indices laicos ut facultatem tribuant notario capiendi in praesentia eiusdem monachi et testium una cum iuramento debitas informationes praedictas. Sed multorum annorum experientia compertum est maxima oriri incommoda ex eo quod in huiusmodi rebus ecclesiasticos<sup>1</sup> ad iudicium laicos recurri et notariis laicis utilitate sit, cum testes, veriti ne eorum secretae depositiones a notario laico revelentur, quandoque veritatem occultent, et, quod peius est, aliquando contra illam deponant; unde, ultra graves impensas quae in praemissis sunt, memoratae congregationis candor interdum contaminatur.